15:28 And the scripture was fulfilled, which saith, And he was numbered with the transgressors.

15:29 And they that passed by railed on him, wagging their heads, and saying, Ah, thou that destroyest the temple, and buildest it in three days,

15:30 Save thyself, and come down from the cross.

15:31 Likewise also the chief priests mocking said among themselves with the scribes, He saved others; himself he cannot save.

15:32 Let Christ the King of Israel descend now from the cross, that we may see and believe. And they that were crucified with him reviled him.

15:33 And when the sixth hour was come, there was darkness over the whole land until the ninth hour.

15:34 And at the ninth hour Jesus cried with a loud voice, saying, Eloi, Eloi, lama sabachthani? which is, being interpreted, My God, my God, why hast thou forsaken me?

15:35 And some of them that stood by, when they heard it, said, Behold, he calleth Elias.

15:36 And one ran and filled a sponge full of vinegar, and put it on a reed, and gave him to drink, saying, Let alone; let us see whether Elias will come to take him down.

15:37 And Jesus cried with a loud voice, and gave up the ghost.

15:38 And the veil of the temple was rent in twain from the top to the bottom.

15:39 And when the centurion, which stood over against him, saw that he so cried out, and gave up the ghost, he said, Truly this man was the Son of God.

15:40 There were also women looking on afar off: among whom was Mary Magdalene, and Mary the mother of James the less and of Joseph, and Salome;

runt eum uestimentis suis et educunt illum ut crucifigerent eum 15:21 et angariauerunt praetereuntem quempiam Simonem Cyreneum uenientem de uilla patrem Alexandri et Rufi ut tolleret crucem eius 15:22 et perducunt illum in Golgotha locum quod est interpretatum Caluariae locus 15:23 et dabant ei bibere murratum uinum et non accepit 15:24 et crucifigentes eum diuiserunt uestimenta eius mittentes sortem super eis quis quid tolleret 15:25 erat autem hora tertia et crucifixerunt eum 15:26 et erat titulus causae eius inscriptus rex Iudaeorum 15:27 et cum eo crucifigunt duos latrones unum a dextris et alium a sinistris eius 15:28 et adimpleta est scriptura quae dicit et cum iniquis reputatus est 15:29 et praetereuntes blasphemabant eum mouentes capita sua et dicentes uia qui destruit templum et in tribus diebus aedificat 15:30 saluum fac te ipsum descendens de cruce 15:31 similiter et summi sacerdotes ludentes ad alterutrum cum scribis dicebant alios saluos fecit se ipsum non potest saluum facere 15:32 Christus rex Israhel descendat nunc de cruce ut uideamus et credamus et qui cum eo crucifixi erant conuiciabantur ei 15:33 et facta hora sexta tenebrae factae sunt per totam terram usque in horam nonam 15:34 et hora nona exclamauit Iesus uoce magna dicens Heloi Heloi lama sabachthani quod est interpretatum Deus meus Deus meus ut quid dereliquisti me 15:35 et quidam de circumstantibus audientes dicebant ecce Heliam uocat 15:36 currens autem unus et implens spongiam aceto circumponensque calamo potum dabat ei dicens sinite uideamus si ueniat Helias ad deponendum eum 15:37 Iesus autem emissa uoce magna exspirauit 15:38 et uelum templi scissum est in duo a sursum usque deorsum 15:39 uidens autem centurio qui ex aduerso stabat quia sic clamans exspirasset ait uere homo hic Filius Dei erat 15:40 erant autem et mulieres de longe aspicientes inter quas et Maria Magdalene et Maria Iacobi